РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «26» июля    2021г.                        а.Эльтаркач                        № 24

Об установлении на территории Эльтаркачского
сельского поселения особого противопожарного режима

             В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Правительства Карачаево – Черкесской Республики  от 29.05.2014 № 167 «О некоторых вопросах по введению особого противопожарного режима и установлению дополнительных требований пожарной безопасности на территории Карачаево – Черкесской Республики», в целях защиты населения и территории Эльтаркачского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, связанной с установлением на территории  Эльтаркачского сельского поселения сухой, жаркой погоды.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Эльтаркачского сельского поселения особый противопожарный режим с 26 июля 2021 года.
2. На период действия особого противопожарного режима установить запрет на проведение пожароопасных работ на сельскохозяйственных угодьях, в Эльтаркачском сельском поселении.
 3. На территориях Эльтаркачского сельского поселения в период действия особого противопожарного режима:
3.1. Установить дополнительные требования по пожарной безопасности.
3.1.1.  Осуществить комплекс мероприятий по организации мобильных групп патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий.
3.1.2. Организовать регулярное информирование населения о мерах пожарной безопасности путем усиления противопожарной пропаганды с освещением в средствах массовой информации правил соблюдения противопожарного режима в Российской Федерации.
3.1.3. Проводить мероприятия, предупреждающие распространение огня при природных пожарах, предусмотренные Правилами противопожарного режима в Российской Федерации.
3.1.4. Организовать подготовку имеющейся водовозной, землеройной и иной приспособленной техники для возможного использования при тушении пожаров.
3.1.5. Привлечь дополнительные силы и средства для уборки и вывоза мусора с
территорий населенных пунктов, садово-огороднических или дачных объединений граждан, и принять меры по ликвидации стихийных свалок на территориях.
3.1.6. Принять меры по обеспечению беспрепятственного подъезда пожарной техники к местам пожаров и свободного доступа к источникам наружного противопожарного водоснабжения.
4. Совместно с отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Усть-Джегутинскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы  Главного управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Карачаево – Черкесской - Республике (далее – ОНД и ПР по Усть-Джегутинскому району.
4.1. Организовать проведение подворовых обходов для ознакомления жителей с требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Эльтаркачского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                           Б.А. Айбазов